
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

Avviso di istruttoria per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per tutor nell’ambito 
del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” per l’anno accademico 2024/2025 (Codice 
MPS/TUTOR/01/2025). Approvazione degli atti e conferimento incarico. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento dei corsi Master universitari di primo e di secondo livello, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 55, del 27 luglio 2024, concernente 
l’approvazione dell'istituzione e dell'attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo 
livello in “Psicologia dello sport”;  
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, adottata nella seduta del 20 dicembre 
2024, con la quale è stato approvato il budget autorizzatorio per l’anno 2025, nonché i successivi atti di 
variazione; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 108, del 6 agosto 2024, concernente l’istituzione e l’attivazione, per 
l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” e la nomina dei 
relativi Organi;  
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 154, del 25 
settembre 2024, concernente, tra l’altro, la delega al Direttore del Dipartimento all’adozione di tutti gli 
atti necessari al corretto espletamento delle attività del Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, 
attivato per l’anno accademico 2024/2025, sulla base delle proposte formulate dal Comitato di Direzione; 
 
richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 78, del 22 aprile 2025, 
avente ad oggetto “Approvazione ed emanazione dell’avviso di istruttoria per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo per tutor nell’ambito del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” 
per l’anno accademico 2024/2025 (Codice MPS/TUTOR/01/2025). Nomina commissione 
esaminatrice”; 
 



   

 

richiamato il verbale della Commissione esaminatrice concernente l’istruttoria delle istanze pervenute in 
relazione all’avviso MPS/TUTOR/01/2025, rif. prot. n. 7822/VII/01 del 24 aprile 2025; 

considerato che si rende necessario procedere con l’approvazione degli atti della suddetta Commissione 
nonché con il conferimento dell’incarico al candidato risultato vincitore, Dott. Marco Morini; 

accertata, in relazione all’incarico in oggetto e nei confronti dell’Ateneo, l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001;  

preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 
finanziaria connessa al conferimento dell’incarico in argomento, per un ammontare corrispondente al 
costo lordo ente stimato complessivamente in euro 2.868,75 (duemilaottocentosessantotto/75) 
nell’ambito del progetto “MASTER_PSI_SPORT_24.25” del Dipartimento di Scienze umane e sociali; 
 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata di effettuare apposita istruttoria delle 
istanze pervenute in ordine all’avviso di istruttoria pubblica per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo per tutor nell’ambito del Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, a.a. 
2024/2025 (codice MPS/TUTOR/01/2025) di cui al verbale n. 7822/2025 richiamato in premessa. 

2. Di conferire, sulla base dell’esito della sopracitata istruttoria, l’incarico di lavoro autonomo per tutor 
nell’ambito del Master di cui al precedente punto 1 al Dott. Marco Morini, per un compenso lordo 
percipiente pari ad euro 2.125,00 (duemilacentoventicinque/00). 

3. Di autorizzare la spesa relativa all’incarico di cui al precedente punto 2, per un ammontare 
complessivo di euro 2.868,75 (duemilaottocentosessantotto/75), comprensivo degli oneri a carico 
dell’ente, a valere sul progetto “MASTER_PSI_SPORT_24.25” del Dipartimento di Scienze umane 
e sociali. 

4. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 
contabile connessa all’autorizzazione di spesa di cui al precedente punto 3.  

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile. 

6. Di trasmettere, altresì, il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Direttore 
del Master in “Psicologia dello sport”. 

7. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 

 
Allegato: scrittura contabile 


		2025-04-24T11:03:06+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2025-04-24T12:51:41+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-04-28T12:41:26+0200
	IT
	Alessandro Gentile




